
 

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   PROPOSTA N.  475  DEL 20.02.2015

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       

N° 449          DEL  24/02/2015
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: ACQUISTO URGENTE, IN ESTENSIONE DI GARA TELEMATICA 2014,
DI ARREDI  OCCORRENTI  AL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI GHILARZA-
BOSA PER LA CASA DELLA SALUTE DI BOSA.
DITTA ERRENOVA DI SELARGIUS. CIG: ZDD134CA0D.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e
s.m.i.;

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTO  il regolamento per gli acquisti in economia approvato con deliberazione D.G.  n.   580
del   28.06.2013;

VISTA   la  richiesta presentata dal  Direttore del Distretto Socio Sanitario di Ghilarza-Bosa per
l'acquisto urgente di arredi per la Casa della Salute di Bosa (All. 1);

CONSIDERATO che parte degli  arredi richiesti   corrispondono  per caratteristiche a quelli
aggiudicati alla ditta Errenova di Selargius con deliberazione del Direttore Generale n.669/2014
a seguito di gara espletata con procedura telematica;

RITENUTO,  pertanto,  data  l’urgenza  di  acquisire  quanto  necessario,  al  fine  di  attivare
l’integrazione  Ospedale  /  Territorio  presso  il  P.O.  di  Bosa,  autorizzando  la  fornitura  dalla
suddetta  ditta  aggiudicataria  Errenova  di  Selargius,  così   come  previsto  dal  vigente
regolamento degli acquisti in economia, in quanto i tempi tecnici della nuova procedura non
sono compatibili con l’esigenza di celerità rappresentata dalla Direzione Generale;

DATO ATTO  che la fornitura verrà effettuata agli stessi patti, prezzi e condizioni  di cui al
suddetto  atto  di  aggiudicazione,  confermati  dalla  ditta  Errenova  di  Selargius  con nota  n.
152FR del 20/02/2015 (All.2);

RITENUTO,   in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa,  di
procedere ai  sensi  dell’art.  4.2,  4.3.1,  8 del  regolamento per  la  gestione degli  acquisti  in

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                   Pag. 1 di 3



economia di beni e servizi sopraccitato;

VISTO l'art.125, punto 11 del D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare alla ditta  Errenova di Selargius, la fornitura  di arredi  come sotto riportato,
occorrenti  al Distretto Socio Sanitario di Ghilarza Bosa per la Casa della Salute di Bosa,
per un importo complessivo di €   3.094,44   IVA esclusa:

 n.  4 Scrivanie dimensioni cm. 140x80xH75 – cod. TK5004D - al prezzo di € 72,32 IVA
esclusa per un totale complessivo di €  289,28 IVA esclusa;

 n. 7 Scrivanie dimensioni 140x60xH75 – cod. TK5004D – al prezzo di € 68,80 cad. IVA
esclusa – per un totale di €  481,60 IVA  esclusa;  

 n. 6 Cassettiera per scrivania dotata di ruote, a 3 cassetti con blocco simultaneo dei
cassetti - cod. KC5000F - al prezzo di € 64,68 cad. IVA  esclusa  per un totale di €
388,08 IVA  esclusa;  

 n.  2  Armadi  libreria  con ante  cieche e  vetro,  dimensioni   cm.  90x45x200H – cod.
KM4036A - al prezzo di € 242,26 cad. IVA  esclusa per un totale di €   484,52  IVA
esclusa;

 n. 2 Armadi libreria ante cieche – dim. cm. 90X45x200h -  cod. KM4013V - al prezzo di
€ 199,06 cad. IVA esclusa per un totale di €   398,12  IVA esclusa; 

 n. 2 Armadi libreria bassi –dim. cm. 130X45x79h -  cod. KM1030B - al prezzo di €
158,17 cad. IVA  esclusa per un totale di €   316,34  IVA esclusa; 

 n. 3 Armadi metallici con ante scorrevoli  – dim. cm. 180X45x200h -  cod. A180GR - al
prezzo di € 245,50 cad. IVA  esclusa per un totale di €   736,50 IVA esclusa; 

2. Di autorizzare la spesa complessiva di euro 3.775,22 IVA 22% compresa corrispondente
ad € 680,78, alla quale si farà fronte con finanziamento concesso dalla RAS  con D.G.R.
28/9-2012 – NP 22  - P.I. 2013  da imputarsi  sul conto  patrimoniale n. 0102020501
“Mobili e arredi” al Centro di Costo   R0201 “Cure Primarie Distretto Ghilarza-Bosa cc”-
aut.  UAZ5_ACQ  n.   5  - sub 2/2015;

3. Di dare atto che verrà richiesto all’A.R.I.S. l’accreditamento del 70% dell'importo di
fornitura;

4. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  dietro
presentazione  di  fattura  da  parte  della  Ditta  e  previa  verifica  e  attestazione  della
regolarità della fornitura eseguita;

5. Di dare atto che, ai sensi dell'art.272, comma 5, del regolamento attuativo  del vigente
Codice  degli  Appalti  Pubblici,  è  nominato  Direttore  dell'esecuzione  del  presente
affidamento,  il Direttore del Distretto Socio-Sanitario di Ghilarza-Bosa;

6. Di dare atto che l'avviso di post informazione  concernente l'esito della procedura di
affidamento,  è soddisfatto  con la  pubblicazione del  presente provvedimento sul  sito
dell'Azienda;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                   Pag. 2 di 3



7. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva
competenza.

Oristano,   li                      
     Il Direttore del Servizio Provveditorato

 Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas
Istruttoria pratica
   M.G. Medde

=====================================================

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda

dal 24/02/2015 al 10/03/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                   Pag. 3 di 3


